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Spørsmål nr 357 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Ruth Grung 
 
Spørsmål: 
Viser til muntlig spørretime og kan ikke se å ha fått oversendt svar på spørsmål som 
ministeren ikke kunne svare på. I den den perioden ABE-reformen har virket hvordan 
har utviklingen vært for antall stillinger og total andel av kriminalomsorgsbudsjettet 
vært for kriminalomsorgsdirektoratet sentralt, sett opp mot regionskontorene og 
fengslene? 
 
Svar: 
Spørsmålet ble foreløpig besvart i tilknytning til spørsmål 268. 
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) opplyser at i perioden 2015 til 2017 har 
direktoratet totalt hatt en økning på 14,7 årsverk. Det er imidlertid bare 2,1 av disse 
årsverkene som knytter seg til utøvelse av tradisjonelle direktoratsoppgaver. Det øvrige 
er økning i fellestjenester på 2,6 årsverk og en økning på 10 årsverk til prosjekter og 
midlertidige oppgaver som alle er eksternt finansiert eller følger av spesielle satsninger 
der det er gitt særskilte midler i statsbudsjettet. 
 
Økningen i fellestjenestene skyldes i hovedsak økt bemanning på kontrollsentralen i 
forbindelse med kapasitetsutvidelse for elektronisk kontroll, og bistand til politiet i 
forbindelse med omvendt voldsalarm (som finansieres av politiet).  
 
Økningen på 10 årsverk til prosjekter og midlertidige oppgaver omfatter:  

- Internasjonal stab, finansiert med tilskuddsmidler fra Utenriksdepartementet. 
- Prosjekt Agderfengslene, midlertidige stillinger. 
- Utrulling av narkotikaprogram med domstolskontroll (ND) til hele landet, 

midlertidig stilling. 
- Radikaliseringsprosjektet, midlertidig stilling. 
- Leie av fengselsplasser i Nederland, midlertidig prosjekt. 
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I perioden 2015-2017 har resten av kriminalomsorgen (fengsel, friomsorgskontor og 
regionadministrasjon) hatt en økning på 17,3 årsverk: 
 

 2015 2017 Differanse 

Alle ansatte 4100.4 4117.7 17.3 

Av dette:    

Fengsel 3552.8 3580.7 27.9 

Friomsorgskontor 437.1 437.4 0.3 

Regionadministrasjon 110.5 99.6 -10.9 
Alle tall vedrørende årsverk refererer til faste ansatte pr 1. mars hvert år. 

 
Fengslene har i perioden hatt en økning på totalt 27,9 årsverk. Utvidelsen av Indre 
Østfold fengsel avdeling Eidsberg utgjør 23 av årsverkene. Årsverkene som er lagt til den 
nye ungdomsenheten på Eidsvoll er ikke med i økningen. Den nye transport-enheten er 
også holdt utenfor årsverkstallet.  
 
Departementet har iverksatt en utredning om konsekvensene av ABE-reformen i  
kriminalomsorgen. Rapporten vil foreligge medio januar 2018. Jeg vil komme tilbake 
med mer utfyllende informasjon blant annet om utvikling i kriminalomsorgens budsjett 
fordelt på henholdsvis KDI, regioner og enheter når resultater fra rapporten foreligger.   
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Per-Willy Amundsen   


